
 
ESTADO DE SERGIPE 

Prefeitura Municipal de Itabaiana 
 

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10 
 

 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023.  

 

 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Itabaiana, em atendimento às 

disposições legais e aos Princípios da Legalidade, da Publicidade, da Economicidade e 

da Eficiência, torna público o ADIAMENTO da sessão do referido pregão, que tem 
como objeto contratações de empresas para fornecimento parcelado de material de 

consumo (material de expediente e outros), em virtude de alteração a ser feita no edital, 

o que foi observado após impugnação manifestado por licitante interessado em 
participar do certame, fato que acarretará modificações na proposta, ficando suspensa a 

sessão para data a ser posteriormente divulgada que seria realizada nas seguintes 

datas:  

 Limite de Acolhimento das Propostas Comerciais: 13/02/2023 (treze de fevereiro de 

dois mil e vinte e três) às 07:00h (sete horas) – Horário de Brasília  

Abertura das Propostas Comerciais e da Sessão do Pregão eletrônico:13/02/2023 
(treze de fevereiro de dois mil e vinte e três) às 08:00h (oito horas) – Horário de Brasília  

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, nos 

sites: www.licitanet.com.br  e www.itabaiana.se.gov.br.  
 

Itabaiana/SE, 10 de fevereiro de 2023. 

 
 

Elton Wagner dos Santos Cunha 

Pregoeiro 

 
 

 

 
 

 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.itabaiana.se.gov.br/

